СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2023г. № 41/201
О передаче в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области муниципального имущества муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 209и статьи 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Курской области от 06.12.2023г. №1251-рп «О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Медвенский район» Курской области и муниципальным образованием «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области», Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 14.05.2019г. № 27/124, Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:
1. Передать безвозмездно муниципальное имущество муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, указанное в приложении №1 к настоящему решению, в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

2. Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области прекратить право муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на муниципальное имущество, указанное в приложении №1 настоящего решения, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания

депутатов Вышнереутчанского сельсовета                               А.И.Гахов
Глава Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района                                                                   А.Г.Якунин
Приложение№1

к решению Собрания депутатов

Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области

от 22.12.2023г. №41/201
Перечень
объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес, местоположение
	Кадастровый номер
	Год завершения строительства
	Балансовая стоимость, руб.
	Протяженность, м.
	Инвентарный номер

	1
	Сооружение коммунального хозяйства

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Гахово (ул.Кулиновка)
	46:15:000000:1018
	1987
	454619/162153
	1621
	49

	2
	Сооружение коммунального хозяйства

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, деревня 2-й Липовец
	46:15:082304:178
	1992
	232568/59717
	1629
	29

	3
	Сооружение коммунального хозяйства

	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, поселок Реутчанский
	46:15:000000:1029
	1977
	467445,07/454683,27
	2685
	7.1

	4
	Сооружение коммунального хозяйства

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село 1-й Липовец (ул.Красный Май)
	46:15:000000:1019
	1980
	1265461/368930
	2919
	45

	5
	Сооружение коммунального хозяйства

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село 1-й Липовец (центр)
	46:15:000000:1016
	1972
	179378/117793
	3666
	42

	6
	Сооружение коммунального хозяйства

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, хутор Покровский
	46:15:000000:1017
	1981
	326399/155580
	4060
	48

	7
	Сооружение коммунального хозяйства
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, деревня Мерцаловка
	46:15:000000:1028
	1972
	292186/191867
	5605
	46

	8
	Сооружение коммунального хозяйства

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Гахово (центр)
	46:15:000000:1021
	1972
	17478901/166765
	9035
	47

	9
	Сооружение коммунального хозяйства

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, поселок Любач
	46:15:081301:451
	1972
	145709/95691
	1982
	22

	10
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Бабинка
	46:15:000000:1071
	1981
	334610,59/325475,34
	1922
	7.2

	11
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Белобородовка
	46:15:000000:1073
	1975
	401288,97/390333,31
	2305
	7.3

	12
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Вороновка
	46:15:050604:813
	1980
	3366576,36/3258845,91
	1596
	03712_4525357

	13
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Гавриловка
	46:15:050601:903
	1978
	108809,37/105838,75
	625
	7.4

	14
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, хутор Горки
	46:15:050801:176
	1983
	107938,90/104992,04
	620
	7.5

	15
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Грунт
	46:15:000000:1069
	1978
	151984,93/147835,57
	873
	7.6

	16
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Домики
	46:15:050604:811
	1969
	309715,00/301259,42
	1779
	7.7

	17
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, хутор Ивановка
	46:15:000000:1070
	1981
	99930,53/97202,31
	574
	7.8

	18
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Истомовка
	46:15:050604:812
	1983
	129178,49/125651,76
	742
	7.9

	19
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, хутор Карташовка
	46:15:000000:1068
	1983
	185759,36/180687,91
	1067
	7.10

	20
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Лебединовка
	46:15:000000:1072
	1975
	322598,03/313790,73
	1853
	7.11

	21
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Ломановка
	46:15:050604:814
	1983
	88962,54/86533,76
	511
	7.12

	22
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Подтурщина
	46:15:050604:815
	1972
	156511,40/152238,46
	899
	7.13

	23
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Рагозевка
	46:15:050604:816
	1980
	68767,52/66890,09
	395
	7.14

	24
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Бугор
	46:15:000000:1079
	1985
	133879,05/130224,00
	769
	7.15

	25
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, (между улицей Гавриловка и улицей Грунт)
	46:15:000000:1080
	1972
	176706,42/171882,13
	1015
	7.16

	26
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Ключик
	46:15:050604:818
	1985
	106894,33/103976,00
	614
	7.17

	27
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, (между улицей Лебединовка и улицей Ключик)
	46:15:000000:1081
	1991
	108809,37/105838,75
	625
	7.18

	28
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, улица Магазинная
	46:15:050604:817
	1980
	40564,13/39456,69
	233
	7.19

	29
	Сооружение трубопроводного транспорта

Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, (между улицей Ключик и улицей Бугор)
	46:15:000000:1089
	1985
	276989,86/269432,59
	1591
	7.20

	ИТОГО

	27519141,22/8251564,79
	53810